ПРОТОКОЛ № 3

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в
муниципальном образовании

«Чердаклинский район» Ульяновской области

от 30 марта 2023 г

15-00 часов.

р.п. Чердаклы

Сайгина Гульнара Дамировна  председатель Межведомственной
комиссии по противодействию
коррупции

Починова Галина Николаевна  заместитель председателя
Межведомственной комиссии по
противодействию коррупции

Секретарь:

Фадеева Мария Алексеевна   главный специалист по жилищному
фонду МКУ «Благоустройство и
обслуживание населения
Чердаклинского городского
поселения»

Присутствовало 20 члена Общественного совета

Приглашенные:

Тимофеева И.С.  и.о. начальника управления образования
МО «Чердаклинский район»

Альбекова Л.В.  председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям

Агафонова К.А

Юденичева О.А.

 консультант отдела организационно-

протокольного администрации
муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской

области

 первый заместитель Главы администрации
МО «Чердаклинский район»

Викторова Ю.А.   Начальник организационно-

протокольного отдела администрации МО
«Чердаклинский район»

- Общественные представители Уполномоченного по противодействию
коррупции в Ульяновской области в населенных пунктах района

В заседании Общественного совета приняли участие 20 человека

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О работе средств массовой информации Чердаклинского района в
сфере противодействия коррупции

Докладчик: Озеров Е.А. – директор ОАУ информационное агентство
«Приволжье-медиа»

2. Организация горячего питания учащихся образовательных
учреждений

Докладчик: Тимофеева И.С.- и.о. начальника управления
образования МО «Чердаклинский район»

3. О возможных коррупционных факторах в сфере работы по
проведению конкурсов и аукционов по продаже и предоставлению в аренду
объектов муниципальной собственности

Докладчик: Альбекова Л.В.-председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям

4. Зона коррупционного риска связана с выдачей копий архивных
документов, подтверждающих право на владение землей в муниципальном
образовании

Докладчик: Агафонова К.А - консультант отдела организационно-

протокольного администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

5. О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и
оказание услуг для муниципальных нужд (прямые договора)

Докладчик: Юденичева О.А. – первый заместитель Главы
администрации МО «Чердаклинский район».

6. Об утверждении зон коррупцтионнго риска на 1 квартал 2023 года

Докладчик: Викторова Ю.А. – начальник организационно-

протокольного отдела

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Озерова Е.А., который

ознакомил членов комиссии с работой средств массовой информации
Чердаклинского района в сфере противодействия коррупции.
РЕШИЛИ:

- Принять представленную информацию к сведению. Продолжить работу по
информированию населения о проводимых мерах в области противодействия
коррупции.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Тимофееву И.С., которая

доложила об организации горячего питания учащихся общеобразовательных
учреждений Чердаклинского района

РЕШИЛИ:
Принять представленную информацию к сведению.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Альбекову Л.В., которая

ознакомила присутствующих о возможных коррупционных факторах в сфере
работы по проведению конкурсов и аукционов по продаже и предоставлению
в аренду объектов муниципальной собственности

РЕШИЛИ:
Принять представленную информацию к сведению.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Агафонову К.А., которая

доложила о зоне коррупционного риска связанной с выдачей копий архивных
документов, подтверждающих право на владение землей в муниципальном
образовании

РЕШИЛИ:
- Принять представленную информацию к сведению.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Юденичеву О.А., которая
предоставила информацию о размещении заказов на поставку товаров,
выполненных работ и услуг для муниципальных нужд (прямые договора).
РЕШИЛИ:
Принять представленную информацию к сведению.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Викторову Ю.А., которая
предоставила на утверждение перечень зон коррупционного риска на 1
квартал 2023 года.
РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению

Утвердить перечень зон коррупционного риска на 1 квартал 2023 года

Сайгина Г.Д. председатель Межведомственной комиссии по
противодействию коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский
район».

Вопросы повестки дня рассмотрены. Какие будут замечания,
предложения?

На этом заседание Межведомственной комиссии по противодействию
коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район»,

объявляю закрытым.

Председатель

Межведомственной
комиссии

 Г.Д. Сайгина

Секретарь   М.А.Фадеева